
 ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
  ĐẢNG ỦY TRƯỜNG ĐH QUẢNG BÌNH 
  *  Quảng Bình, ngày 05 tháng 9 năm 2022 
  Số: 226 - KH/ĐU 

KẾ HOẠCH 
nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 15-NQ/TW ngày 05 tháng 5 năm 2022, Kết luận số 36-KL/TW 
ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Bộ Chính trị và các Nghị quyết chuyên đề của 

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Quảng Bình (khóa XVII) 
----- 

Thực hiện Hướng dẫn số 10-KH/ĐUK, ngày 23 tháng 8 năm 2022 và Kế 
hoạch số 50-KH/ĐUK ngày 23 tháng 8 năm 2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy 
Khối các cơ quan tỉnh về nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển 
khai thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TW ngày 05 tháng 5 năm 2022 của Bộ 
Chính trị (khóa XIII) về phương hướng, nhiệm vụ phát triển Thủ đô Hà Nội đến 
năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Kết luận số 36-KL/TW ngày 23 tháng 6 năm 
2022 của Bộ Chính trị về bảo đảm an ninh nguồn nước và an toàn đập đến năm 
2030, tầm nhìn đến năm 2045; các Nghị quyết chuyên đề của Ban Chấp hành 
Đảng bộ tỉnh Quảng Bình (khóa XVII), Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình 
ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm giúp cho Đảng ủy, các cấp ủy các chi bộ trực thuộc và mỗi đảng 
viên, viên chức nắm vững nội dung cơ bản, cốt lõi Nghị quyết số 15-NQ/TW 
ngày 05 tháng 5 năm 2022, Kết luận số 36-KL/TW ngày 23 tháng 6 năm 2022 
của Bộ Chính trị (khóa XIII); Nghị quyết số 07-NQ/TU; Nghị quyết số 08-
NQ/TU; Nghị quyết số 09-NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Quảng Bình. 
Từ đó, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức và hành động của Đảng ủy, 
cấp ủy các chi bộ trực thuộc trong việc triển khai thực hiện có hiệu quả các nội 
dung, nhiệm vụ, giải pháp đã đề ra trong Nghị quyết số 15-NQ/TW, Kết luận số 
36-KL/TW và các Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Quảng Bình. 

- Trên cơ sở đó, lãnh đạo và chỉ đạo xây dựng chương trình, kế hoạch thực 
hiện phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và điều kiện thực tiễn của Nhà trường 
nhằm đưa những nội dung cơ bản của của Nghị quyết số 15-NQ/TW, Kết luận số 
36-KL/TW và các Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Quảng Bình đi 
vào cuộc sống. 

- Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo đấu tranh hiệu quả với những quan điểm sai 
trái, thù địch, nhận thức lệch lạc. 
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2. Yêu cầu 

- Việc nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết số 15-NQ/TW, Kết luận số 
36-KL/TW và các Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Quảng Bình phải 
được tiến hành nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả. 

- Công tác tuyên truyền Nghị quyết, Kết luận cần được tiến hành thường 
xuyên, toàn diện, đồng bộ, thống nhất, kịp thời, phong phú và sinh động. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung, tài liệu nghiên cứu, học tập và quán triệt 

- Nghị quyết số 15-NQ/TW, ngày 05 tháng 5 năm 2022 của Bộ Chính trị về 
phương hướng, nhiệm vụ phát triển Thủ đô Hà Nội đến năm 2030, tầm nhìn đến 
năm 2045. 

- Kết luận số 36-KL/TW ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Bộ Chính trị về bảo 
đảm an ninh nguồn nước và an toàn đập đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

- Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 31 tháng 3 năm 2022 của Ban Chấp hành 
Đảng bộ tỉnh Quảng Bình về chuyển đổi số tỉnh Quảng Bình đến năm 2025, định 
hướng đến năm 2030. 

- Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 10 tháng 6 năm 2022 của Ban Chấp hành 
Đảng bộ tỉnh Quảng Bình về phát triển kinh tế - xã hội, gìn giữ bản sắc văn hóa, 
an ninh trật tự vùng đồng bào dân tộc thiểu số, biên giới và miền núi tỉnh giai 
đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030. 

- Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 14 tháng 6 năm 2022 của Ban Chấp hành 
Đảng bộ tỉnh Quảng Bình về giảm nghèo bền vững giai đoạn 2022 - 2025, tầm 
nhìn đến năm 2030. 

2. Hình thức tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt 

- Kết hợp nghiên cứu, học tập, quán triệt tại hội nghị của Đảng ủy, chi bộ 
với tự học, tự nghiên cứu tài liệu. 

- Đảng ủy Trường tổ chức cho các đồng chí trong Ban Chấp hành Đảng bộ; 
Ban Giám hiệu; Bí thư, Phó Bí thư các chi bộ trực thuộc; Trưởng đơn vị, Phó 
Trưởng đơn vị thuộc Trường; Ban Thường vụ Công đoàn Trường; Bí thư Đoàn 
trường, Chủ tịch Hội sinh viên Trường tham gia nghiên cứu, học tập, quán triệt 
lồng ghép vào Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ Trường (mở rộng) tháng 
9/2022. Đồng chí bí thư Đảng ủy Trường trực tiếp làm báo cáo viên. 

- Các chi bộ trực thuộc tổ chức cho toàn thể đảng viên, viên chức của đơn vị 
nghiên cứu, học tập và quán triệt các nội dung của Nghị quyết, Kết luận bằng các 
hình thức phù hợp. Đồng chí Bí thư các chi bộ trực thuộc trực tiếp làm báo cáo 
viên. Thời gian hoàn thành trước 14/10/2022. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Đảng ủy Trường 

- Tham mưu cho Đảng ủy Trường các nội dung nghiên cứu, học tập, quán 
triệt, tuyên truyền về Nghị quyết số 15-NQ/TW, Kết luận số 36-KL/TW và các 
Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Quảng Bình; chuẩn bị các điều kiện 
đảm bảo để tổ chức Hội nghị. 

- Cùng với Ban Tuyên giáo Đảng ủy Trường theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, 
giám sát việc tham gia nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai 
thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TW, Kết luận số 36-KL/TW và các Nghị quyết 
của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Quảng Bình tại các chi bộ trực thuộc; tổng hợp 
kết quả, báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh. 

2. Các chi bộ trực thuộc 

Tổ chức tuyên truyền, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 15-
NQ/TW, Kết luận số 36-KL/TW và các Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ 
tỉnh Quảng Bình cho đảng viên, viên chức nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả bằng 
các hình thức phù hợp; báo cáo lịch tổ chức cho Văn phòng Đảng ủy để theo dõi. 

3. Ban Thường vụ Đoàn Trường, Hội Sinh viên Trường 

Chỉ đạo đẩy mạnh việc tuyên truyền, phổ biến, quán triệt những quan điểm, 
mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trong Nghị quyết số 15-NQ/TW, Kết luận số 36-
KL/TW và các Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Quảng Bình đến tận 
đoàn viên, hội viên bằng các hình thức đa dạng, phù hợp. 

4. Phòng Tổ chức - Hành chính 

Chuẩn bị nước uống, lễ tân Hội nghị tại Phòng họp tầng 4. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết số 
15-NQ/TW ngày 05 tháng 5 năm 2022, Kết luận số 36-KL/TW ngày 23 tháng 6 
năm 2022 của Bộ Chính trị (khóa XIII); Nghị quyết số 07-NQ/TU, Nghị quyết số 
08-NQ/TU, Nghị quyết số 09-NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Quảng 
Bình, Đảng ủy Trường yêu cầu các chi bộ trực thuộc, các đơn vị và tổ chức đoàn 
thể thuộc Trường nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận:  T/M ĐẢNG ỦY 
- BTV Đảng ủy Khối (để báo cáo),  ỦY VIÊN BAN THƯỜNG VỤ 
- BCH Đảng bộ, 
- Ban Giám hiệu,  (Đã ký) 
- Các chi bộ trực thuộc,  
- Các đơn vị thuộc Trường, 
- Các tổ chức đoàn thể,  Nguyễn Đình Hùng 
- Lưu: Văn phòng Đảng ủy. 


